
5

Obsah
Knihy Arnolda Mindella .................................11
Poděkování ................................................... 12
Předmluva ..................................................... 14
Varování ........................................................ 19

1.
Síla ticha v symptomech

1. Síla ticha ............................................................. 22
Minulá a současná práce ............................. 23
Cvičení: imaginární čas ................................ 26
Aspekty síly ticha ......................................... 28
Fyzika, zen a síla ticha ................................ 28
Klasická a kvantová fyzika ......................... 29
Zen a snění .................................................. 32
O této knize .................................................. 33

2. Duhovámedicína ................................................ 35
Duhová medicína má mnoho úrovní ............. 36
Duhová a jednobarevná medicína  ............... 38
„Lékař“ duhové medicíny .............................. 40
Duhová medicína a duchovní zkušenost  ..... 44
Přeměněné stavy vědomí a duhová
medicína ....................................................... 45
Duhová medicína a zen jako tvůrčí síla ........ 46
Duhová medicína ve fyzice  ...........................47
Cvičení: vjemy a duhová medicína ............... 48

3. Nanokmity a moudrost těla ................................ 50
Vjemy mého příbuzného ............................... 50
Nanouvědomění a medicína ......................... 52
Cvičení: Nanouvědomění a moudrost těla ........ 54
Kvantové vlny a vědomí ............................... 54
Vlny, hadi a medicína  .................................. 60
Vjemy a kundaliní  ....................................... 62



6

4. Neuklidovské prostory symptomů ..................... 66
„Vnitřní“ a „vnější“ načasování .......................67
Jacques Lusseyran a hyperprostory ............. 71
Cvičení: proměňování ....................................73
Prostory vašeho symptomu ...........................75

5. Šamanismus a podstata symptomů ....................77
Trénink v hyperprostoru symptomů  .............79
Cvičení: základní práce se symptomy  ......... 80
Trénink uvědomění ....................................... 83
Práce se sebou samými a s druhými ........... 84

6. Co je život? ......................................................... 86
Teoretické náhledy na původ života ..............87
Život z hlediska biologie .............................. 92
Termodynamická definice života ................. 93
Duhový náhled na život ................................ 93

7. Duch atomů ........................................................ 96
Entelechie – názory na vůdčí sílu ..................97
Vlnové funkce a kundaliní ............................ 98
Kvantové vlny v letu ..................................... 99
Nelokálnost ..................................................101
Pilotní nebo kvantové vlny v duhové 
medicíně ...................................................... 103
Zpětná akce ................................................ 104

8. Světy paralelní písně  ....................................... 107
Mnoho světů pilotních vln ........................... 108
Vodní, kvantové a snové vlny ...................... 109
Cvičení: podosobnosti a hudba .....................110
Cvičení: tóny a projevy těla ..........................114
Paralelní světy a cesta srdce  ......................117

9, Koupel spojitostí jako kvantová medicína ........ 120
Cvičení: léčivé účinky svrchních 
harmonických tónů – práce na symptomu 
svrchního harmonického tónu ..................... 123
Přechod kvantového stavu .......................... 127
Spojitosti pilotních vln ................................. 128



7

2.
Nelokální medicína: svět symptomů

10. Jak společenství ovlivňuje tělo ........................ 132
Nelokálnost v biologii ................................. 134
Nelokálnost ve skupinách  .......................... 136
Skupinová síla ticha .................................... 139
Cvičení: skupinová atmosféra a léčba 
hudbou ........................................................ 140
Uvažujte o tomto experimentu ..................... 144
Jiné způsoby využití zvuku ......................... 145

11. Problémem ve vztazích je hyperprostorová 
medicína ............................................................... 147

Atmosféra a aura ........................................ 148
Nelokální mytické principy ......................... 148
Nelokální tělesné vazby  ..............................151
Cvičení: hyperprostorový lék ...................... 152
Síla ticha v pozadí vztahů je lékem ............. 155

12. Symptomy jsou lékem z budoucnosti .............. 157
Představujeme si imaginární čas ................ 158
Nelokálnost a imaginární čísla ....................161
Zpětná příčinnost ........................................ 163
Cvičení: trénink pozornosti ......................... 164
Symptomy jsou „přijímače“ spojené 
s vesmírem ................................................. 167

13. Osvobození od genetiky ................................... 169
Buněčná biologie ......................................... 170
Nelokální vlivy genetiky .............................. 175
Vaše genetika .............................................. 176
Cvičení: genová herna snů .......................... 177

14. Genetická zpětná akce – jak sny ovlivňují geny .. 181
Jak může psychologie ovlivnit genetiku ...... 182
Vliv vědomí na sny a geny .......................... 185
Dětské sny – konflikt snových genů ............ 186
Cvičení: sny, symptomy, genetika ............... 188
Přemýšlíme o výsledcích .............................191
Zpětná akce a cesta se srdcem ................... 192



8

3.
Stárnutí: chemie, buddhismus a entropie

15. Stárnutí a buddhismus .................................... 196
Tělesné aspekty stárnutí  ............................ 198
Aspekty stárnutí ......................................... 200
Definice stárnutí ......................................... 202
Stárnutí a síla ticha .................................... 204
Základní buddhistické představy o stárnutí .. 206
Stárnutí jako paralelní svět ........................ 208
Cvičení: práce se symptomy, jež mají 
spojitost se stárnutím ................................. 209

16. Proč volné radikály zabíjejí ............................. 212
Faktor stárnutí ............................................ 214
Volné radikály a buddhismus ..................... 215
Cvičení: proniknutí k tužbám a za ně .......... 217
Mezi vámi a vaší žádostí ............................ 219
Hukot, který má význam ............................ 220

17. Telomery přitahují konec ................................ 224
Metody boje proti stárnutí v rámci 
všeobecně uznávané reality ....................... 225
Telomery a osobní historie ......................... 225
Vaše osobní historie – kdo jste? ................. 228
Obrázky pasáka volů – jak odložit 
svou osobní historii .................................... 229
Cvičení: osobní historie jako 
tělesný prožitek ......................................... 234

18. Démoni kvantového uvědomění ...................... 238
Vztahuje se zákon entropie na lidi? ........... 243
Maxwellův démon – kvantový démon ......... 244
Cvičení: uvědomění si negativní entropie ... 246
Démoni kvantového uvědomění .................. 249

19. Smrt – konec všeho? ........................................ 251
Fáze umírání .............................................. 253
Chaos a kreativita ...................................... 255
Komatózní stavy .........................................257
Cvičení: kóma – moment probuzení ............ 258



9

Nadčasová cesta ........................................ 259
Hry přesahující nultý součet ....................... 262

4.
Životní styl a démon kvantového uvědomění: 

tělo osvobozené od času
20. Nelokální medicína v praxi ............................ 266

Komunikace a paralelní světy .....................270
Etika ve vztazích .........................................273
Uvědomění v souvislosti se znásobenými 
rolemi při práci se symptomy .....................275
Cvičení: nelokální terapie ............................276
Vesmír jako vaše tělo ..................................279

21. Netoxický životní styl ...................................... 281
Symptom jako spojenec, ne nepřítel  .......... 282
Já? Proč teď? .............................................. 283
Netoxický životní styl ................................. 283
VNČJ – veřejný nepřítel číslo jedna ............ 284
Ano a ne ..................................................... 285
Váš život není vaše věc .............................. 285
Duhová medicína v organizacích ............... 286
Zárodky možností .......................................287
Kvantový zdroj uzdravování .......................287

Dodatky
Úvod k dodatkům ................................................. 290
Dodatek A ............................................................. 291

Vlny: přechod kvantového stavu ................. 291
Pneuma, struny a vlny ................................ 291
Strunová teorie ........................................... 293
Psychologie strun a vln .............................. 294
Úchvatné vlny  ............................................ 295
Superpozice ................................................297
Princip superpozice ................................... 299
Snové fragmenty jsou podvlny .................... 301
Oddělitelné světy ......................................... 301



10

Vlny a částice ............................................. 302
Přechod kvantového stavu ......................... 304

Dodatek B ............................................................ 306
Světy: Everettovy četné světy ..................... 306

Dodatek C ............................................................ 308
Mysl: kvantová mysl .................................. 308

Poznámky ............................................................. 312
Bibliografie .......................................................... 329
O autorovi ............................................................ 340
Rejstřík ................................................................. 341


	Knihy Arnolda Mindella
	Poděkování
	Předmluva
	Varování


	Síla ticha v symptomech
	Síla ticha
	Minulá a současná práce
	Cvičení: imaginární čas
	Aspekty síly ticha
	Fyzika, zen a síla ticha
	Klasická a kvantová fyzika
	Zen a snění
	O této knize


	Duhovámedicína
	Duhová medicína
	má mnoho úrovní
	Duhová a jednobarevná medicína 
	„Lékař“ duhové medicíny
	Duhová medicína 
	a duchovní zkušenost 
	Přeměněné stavy vědomí
	a duhová medicína
	Duhová medicína
	a zen jako tvůrčí síla
	Duhová medicína ve fyzice 
	Cvičení: vjemy a duhová medicína


	Nanokmity a moudrosttěla
	Vjemy mého příbuzného
	Nanouvědomění a medicína
	Cvičení: Nanouvědomění
	a moudrost těla
	Kvantové vlny a vědomí
	Vlny, hadi a medicína 
	Vjemy a kundaliní 


	4
	Neuklidovské prostory 
	symptomů
	„Vnitřní“ a „vnější“ načasování
	Jacques Lusseyran a hyperprostory
	Cvičení: proměňování
	Prostory vašeho symptomu



	5
	Šamanismus a podstata symptomů
	Trénink v hyperprostoru 
	symptomů 
	Cvičení:
	základní práce se symptomy 
	Trénink uvědomění
	Práce se sebou samými 
	a s druhými



	6
	Co je život?
	Teoretické náhledy na původ
	života
	Život z hlediska biologie
	Termodynamická definice života
	Duhový náhled na život



	7
	Duch atomů
	Entelechie – názory na vůdčí sílu
	Vlnové funkce a kundaliní
	Kvantové vlny v letu
	Nelokálnost
	Pilotní nebo kvantové vlny 
	v duhové medicíně
	Zpětná akce



	8
	Světy paralelní písně 
	Mnoho světů pilotních vln
	Vodní, kvantové a snové vlny
	Cvičení: podosobnosti a hudba
	Cvičení: tóny a projevy těla
	Paralelní světy a cesta srdce 



	9 
	Koupel spojitostí jako kvantová
	medicína
	Cvičení: 
	léčivé účinky svrchních harmonických tónů – práce na symptomu svrchního harmonického tónu
	Přechod kvantového stavu
	Spojitosti pilotních vln



	svět symptomů
	medicína: 
	Nelokální 
	10
	Jak 
	společenství ovlivňuje tělo
	Nelokálnost v biologii
	Nelokálnost ve skupinách 
	Skupinová síla ticha
	Cvičení:
	skupinová atmosféra 
	a léčba hudbou
	Uvažujte o tomto experimentu
	Jiné způsoby využití zvuku



	11
	Problém 
	ve vztazích je hyperprostorová medicína
	Atmosféra a aura
	Nelokální mytické principy
	Nelokální tělesné vazby 
	Cvičení: hyperprostorový lék
	Síla ticha v pozadí vztahů je lékem



	12
	Symptomy
	jsou lékem 
	z budoucnosti
	Představujeme si imaginární čas
	Nelokálnost a imaginární čísla
	Zpětná příčinnost
	Cvičení: trénink pozornosti
	Symptomy jsou „přijímače“ 
	spojené s Vesmírem



	13
	Osvobození 
	od genetiky
	Buněčná biologie
	Nelokální vlivy genetiky
	Vaše genetika
	Cvičení: genová herna snů



	14
	Genetická 
	zpětná akce 
	– jak sny 
	ovlivňují geny
	Jak může psychologie 
	ovlivnit genetiku
	Vliv vědomí na sny a geny
	Dětské sny 
	– konflikt snových genů
	Cvičení: sny, symptomy, genetika
	Přemýšlíme o výsledcích
	Zpětná akce a cesta se srdcem



	a entropie
	buddhismus 
	chemie, 
	Stárnutí: 
	15
	Stárnutí 
	a buddhismus
	Tělesné aspekty stárnutí 
	Aspekty stárnutí
	Definice stárnutí
	Stárnutí a síla ticha
	Základní buddhistické představy 
	o stárnutí
	Stárnutí jako paralelní svět
	Cvičení: práce se symptomy, 
	jež mají spojitost se stárnutím



	16
	Proč volné 
	radikály zabíjejí
	Faktor stárnutí
	Volné radikály a buddhismus
	Cvičení: proniknutí 
	k tužbám a za ně
	Mezi vámi a vaší žádostí
	Hukot, který má význam



	17
	Telomery 
	přitahují konec
	Metody boje proti stárnutí v rámci 
	všeobecně uznávané reality
	Telomery a osobní historie
	Vaše osobní historie – kdo jste?
	Obrázky pasáka volů – jak odložit 
	svou osobní historii
	Cvičení: osobní historie jako 
	tělesný prožitek



	18
	Démoni 
	kvantového 
	uvědomění
	Vztahuje se zákon entropie
	na lidi?
	Maxwellův démon
	– kvantový démon
	Cvičení:
	uvědomění si negativní entropie
	Démoni kvantového uvědomění



	19
	Smrt – konec všeho?
	Fáze umírání
	Chaos a kreativita
	Komatózní stavy
	Cvičení: kóma – moment probuzení
	Nadčasová cesta
	Hry přesahující nultý součet



	tělo osvobozené od času
	uvědomění: 
	kvantového 
	a démon 
	Životní styl 
	20
	Nelokální
	medicína 
	v praxi
	Komunikace a paralelní světy
	Etika ve vztazích
	Uvědomění v souvislosti 
	se znásobenými rolemi při práci 
	se symptomy
	Cvičení: nelokální terapie
	Vesmír jako vaše tělo



	21
	Netoxický
	životní styl
	Symptom jako spojenec, 
	ne nepřítel 
	Já? Proč teď?
	Netoxický životní styl
	VNČJ – veřejný nepřítel číslo jedna
	Ano a ne
	Váš život není vaše věc
	Duhová medicína v organizacích
	Zárodky možností
	Kvantový zdroj uzdravování


	Dodatky
	Úvod k dodatkům
	Dodatek A
	Vlny: přechod kvantového stavu
	Pneuma, struny a vlny
	Strunová teorie
	Psychologie strun a vln
	Úchvatné vlny 
	Superpozice
	Princip superpozice
	Snové fragmenty jsou podvlny
	Oddělitelné světy
	Vlny a částice
	Přechod kvantového stavu

	Dodatek B
	Světy: Everettovy četné světy

	Dodatek C
	Mysl: kvantová mysl

	Poznámky
	Bibliografie
	O autorovi



